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BETÆNKNING

Afgivet af Anlægsudvalget

vedrørende

Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM2020 at
fremlægge en udredning om eventuel hjemtagning af hele ressortområdet vedrørende

sikkerhed til søs og skibsregistrering og søretslige forhold mv.
Fremsat af Henrik Fleischer

Afgivet til forslagets 2. behandling

Udvalget har under behandlingen senest bestået af:

Inatsisartutmedlem Anders Olsen, Siumut, formand
Inatsisartutmedlem Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, næstformand
Inatsisartutmedlem Nikkulaat Jeremisassen, Siumut
Inatsisartutmedlem Justus Hansen, Demokrateme
Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit

Udvalget har efter 1 . behandlingen den 25. april under FM20 19 gennemgået forslaget.

Forslagets indhold og formål
Det er forslagsstillers ønske, at der sker en ny vurdering af muligheden for hjemtagelse af hele
ressortområdet vedrørende sikkerhed til søs og skibsregistrering og søretslige forhold.
(Selvstyrelovens liste II, nr. 20-21)

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut
Forslaget blev generelt godt modtaget. Opmærksomheden henledtes på, at der i 2015 var
efterlyst noget tilsvarende, som udmøntede i Søfartsanalysen (Søfartsanalyse
Scenarieanalyser af Grønlands Selvstyres eventuelle hjemtagelse af søfartsområdet), som
runddeltes til forårssamlingen 2017. Det var Naalakkersuisuts vurdering, at tallene fra denne
analyse vil kunne genbruges i forbindelse med en revurdering af området.

Under førstebehandlingen indstillede Naalakkersuisut følgende ændringsforslag til vedtagelse:
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?Der udarbejdes en sammenhængende vurdering af eventuel hjemtagning af hele

ressortområdet vedrørende sikkerhed til søs og skibsregistrering og søretslige forhold

mv. til efterårssamlingen 2020."

Forslagets økonomiske konsekvenser

Det fremgår af S, 33, stk. 1, i Inatsisartuts forretningsorden, at de økonomiske og administrative

konsekvenser ved realiseringen af beslutningsforslag skal beskrives i forslagets begrundelse.

Udvalget har noteret sig, at forslaget i overensstemmelse liermed angiver de økonomiske

konsekvenser ved forslagets realisering således at udredningen forventes at koste omkriiig

250.000 kr. Dette berøres ikke af Naalakkersuisut, hvorfor Anlægsudvalget ikke finder

anledning til at anlægge anden vurdering.

Det fremgår videre af forslaget, af der estimeres omkostninger for 25,4 mio. kr., såfremt hele

området hjemtages. Naalakkersuisut anslår beløbet til ca. 25 mio kr. i undersøgelsen med 35

mio. kr,/år i en opstartsperiode.

Disse beløb ønsker udvalget gerne uddybet i den endelige vurdering. Specielt ønskes en

vurdering af hvorvidt de fornødne mandskab med de fornødne kompetencer er til stæde i

øjeblikket og såfremt de dette ikke er tilfældt, hvor det kan tilvejebringes fra og hvad det

vurderes at vil koste samt endelig, hvor lang tid det vil tage at uddanne det fornødne antal

kvalificerede medarbejdere og til hvilken pris.

Udvalgets behandling af forslaget

Udvalget har drøftet forslaget. Det er udvalgets umiddelbare vurdering, at det forekommer

tidligt at opdatere søfartsanalysen idet, at det må antages, at det anvendte talmateriale må

antages at være det samme, med almindelige prisfremskrivninger.

Imidlertid er udvalget ikke afvisende overfor, at der kan være sket en udvikling i forl'iold til

kvalifikationer hos de medarbejdere der dels vil skulle løse de administrative opgaver i

fremtiden og dels hos de søfolk, der til søs vil blive berørt af områdets overtagelse.

Tilsvarende er udvalget heller ikke ovebeviste om, at de tal for hvad det vil koste at drive

området i Danmark kan overføres umiddelbart. Udvalget ser derfor gerne den del af
talmaterialet revideret.

Udvalget bemærker, at det fra Naalakkersuisut fremkomne ændringsforslag ikke overholder

formkravene og de almindeligt anvendte formuleringer, hvorfor Anlægsudvalget afgiver

ændringsforslag med samme intentioner.
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Samlet er det udvalgets vurdering at forslaget bør fremmes.

Ændringsforslag fra Anlægsudvalget:

"Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til
efterårssamlingen 2020 at udarbejde en sammenhængende vurdering af eventuel
hjemtagning af hele ressortområdet vedrørende sikkerhed til søs og skibsregistrering
og søretslige forhold mv..?

Udvalgets indstillinger

Et enigt Anlægsudvalg indstiller ændringsforslaget fra Naalakkersuisut til forkastelse og sit
eget forslag til vedtagelse af Inatsisartut.
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive
forslaget til 2. behandling.

p(?
7ae!-S Olsen, Formand

Peter Olsen

I,, 'Nikkulaat Jeremiassen

7 Justus Hansen

Aqqaluaq B. Egede
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